PROCESSO INTERNO

/ 200N

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada:

ASSUNTO:

PROJETO DÊ DECRETO DO LEGISLATIVO N°. 015/2016.

Ementà: "Cóncede a Empresa AUTO POSTO MONTE SIÃO
LTDA, a Moção de Aplauso".

;  Autor: Jòsé Augusto Ajves de Paula
Data da Entrada: 02/05/2016.

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de

mil

de dois

, nesta Secretaria,

eu, , , Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem, Eu

e subscrevo e assino.

•  ■ l'

-J
■1^,

,V ■ ''■ ■

í  . ■

' ' ■ )

Câmára Municipaíde Çuaçuí
'  - : ' EstaííÒ do Espírito Sapto. , , :

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO 015/2016.

A p R O y À D Q . V- 'Confere a Emprç^
h Bn W ■ : \ POSTO MONTE SIÃQ LTDA a

. . V.v. Moção de Apraüso:" - • ' ;; iy
■  gAwiafipimunícífalde guaçuI : y ^ - i ^ ,, , ; ; ! ^ ,;

Q Vereador abaixo assinado, rip uso de suás atribuiçõês legais, submete
à ápreejaçãp da Câmara MünicipaLde Guáçuí o seguinte: ,

t.

PROJETO DE DECRETO ;  ■■■ ■ I

Àrt. 1-. Concede a Émpresa AUTO POSTO MONTE LTDA :a
Moçad-deAplaiiso. V J' '■ ^ '/

;; A]rt."2-. Este Decreto entra em vigor nà data de sua publicàção.;

Guaçuí-ES, O2 de maiP de 2 016.

-AUGUSTO^ÁTeS DE PAULA
Yeréadórjdà GMG

. ■ ■ ,

1  . - ■" •

O Praça João Acacinho, 02
iciadores

-Guaíüt-ES - CEP 29560:000 - Telefax (28) 3553 1540-1 .

■  ,/

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão

Receita Federal

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastrai

Contribuinte,

Confira os dados de identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.808.892/0001-85

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

01/03/1989

NOME EMPRESARIAL

AUTO POSTO MONTE SIAO LTDA - EPP

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.32-6-00 - Comércio vãrejista de lubrificantes
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-05 - Comércio a varejo de peças e acessórios para motocicletas e motonetas
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO

ROD BR 482

NUMERO

S/N

COMPLEMENTO

KM 93

CEP

29.560-000

BAIRRO/DISTRITO

BALANÇA

MUNICÍPIO

GUACUI

UF

ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(28) 3553-2318 / (28) 3553-1131

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

11/10/2003

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 02/05/2016 às 10:45:48 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social iVoltar

http:/A/vww.receita.fezendagov.br/prepararlmpressaQ/lmprimePagina.asp n 1/2

i  ̂ -A

O /

' V

CâniãraMunicipaCde Çiiaçiií
Estado do Espírito Sànfò

"Projeto de Decreto do Legislativo n°. 015/2016-
Confére a Empresa ÁUTO POSTO . MONTE SIÃO
LTAQA, a Moção de Áplaüso". ^ ^ ^

V  ; Autor: José Augusto Àlves dé Paula
Vereador da CMG.

RH.

• Autuação na Seçrètaria , da Câmara

Municipal de Cuaçuíi ES, na data de

/  03/05/2016: ̂ .. r : : :

• Nesta data/faço remessa destes autos ao

r Procurador Júrídicp da •Câmara Municipal

de GuaçUí, ES. Após o parecer do douto

' Procurador dê7se vista àS Comissões

^Permanentes com cornpetênçia específica
nos autos - alínea, b', do inciso 11, dó artigo

39/ do "Regimentò Internp da Cárnara

Municipal de Guaçuí,.ES-. , ,

/ Sala dás Sessões, 03 de maio de 2016.

■

Paulo Hè^rlqué Couzi Rosa
Presidente da CMB

.  / •

;;

■ PARECER jurídico ,

PROCESSO: PflOJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 015/2016
PROPONENTE: LEGISLATIVO MUNICIPAL / l
PARECER.N" 40/2016 . -

REQUERENTE: PRESIDÉÍMTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ-ES

EMENTA: "Projeto ' de Decr,eto Legislativo. Moção de
Aplauso. Àrt. 267 c/c 279 e séguirites^ do Reglrçento
Interho.-Reqüisitos" ; ' ^

'c - 1. RELATÓRIO: ' ^v'-- ^ ^ *

For solicitado parecer jurídico acercada legalidade, formálidade e constitucionandade,do Projeto de
Decreto Legislativo n° 015/2016 oriundo do Poder Legislativo que trata de "Conferir a Ecnpresa AUTO
POSTO MONTE SlAO LDTA, o Título de Moção de Aplauso". , ;■ "

c
2. PARECER:

O Projeto de Oçoreto Legislativo yisa conferir a Empresa AUTO POSTO MÒNTE SIÃO LTDA, o Titulò de
Moção de Apiauso. ■.

'  - ■ - ; " r ■ . , " ■ ■ .y; • ' '/x" ■ ,
Esclarece o art. 279 do Regimento Interno dessa Casa.de Leis que para receber tal Honraria a Empresa
hornénageada terá de preencher 03 (três) requisitos, a saber; ̂  '

Art. 279. São requisitos para receber a Moção de Aplausos: . , , - ^

I-ter prestado relevante serviço à comunidade;

II-tertrabalho digno.de aplauso em sua áreà, dentro ou fora de Guaçui;

III-ter destaque em sua área de atuação. , ' v '

Vale ressaltar que poderão receber a Moção de Aplausos tanto pèssoas físicas como pessoas jurídicas,
dèsdé que aprovadas à pfoposta, razão, pelá quaf será; promulgado o respectivo Decreto Legislativo, (art.

.267-do Regimento Interno). v"- " ■ ' , ' .

Conforme se vê se a Empresa homenageada'preéncher os requisitos acirna, ,o-Projeto de.
Decreto Legislativo estará ancorado pèlas nprmas règimentais, sob o respaldo dos art. 267 c/c
279 e seguintês do Regimento Interno dessa Casa dé Leis,:(ResoluçãO,016/2000). . .

;  ' ■ ■.•V. / ■ '■. . - •V.- CONCLUSÃO: ■ 7*' .

./■

Ante o exposto, em atendiménto á solicitação de. parecer pela Presidência,OPINAMOS..pela regular
tramitação do presente Projeto-de Decreto Legislativo, cabendo aq Egrégio Pienário apreciar o seu-
mérito. • . ' . . ■ ' ■ • ' ' , . ■ ,

E o parecer., v , > '

Guaçüi-ES, 05 de maio de 2016. , , ,, ' ■

(■ Mateu^de fô^dádE/Tarinho
Prociá[â£ÍêP'3Íjridico

■j '

.  ■ (.

Çâmafa Municipal de Guaçuí
Estado-.do Espírito Santo'

PARECER DA COMISSÃX) DE ÍUSTIÇA É REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N2 015/2016 - "Confere a
Empresa AUTO POSTO MONTE SIÃO LTDA a Moção de Aplauso". ,

Exmo. Sf. Presidente:

Nós, abaixo assinados, membros da Comissão de Justiça é Redação Final da
Câmara Municipal de Guaçuí, somos pela TRAMITAÇÃO NORMAL do Projeto
de Decretff do Legislativo n-. 015/2016, de autoria do Vereador José
Augusto Alves de Paula, de acordo com o Parecer do Procurador Jurídico
desta Casa de Leis. '

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 06 de niaio de 2016.

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA CiA>'.

- Relator -

WAGNER DÜFFRAYER SOUZA

SEBASTIÃO JOSE PEREIRA SOBRINHO

te-

em

■ Praça João Acacinho, 02, 1° Andar - Guaçuí-ES - CEP ̂PSÍSO-OOO - Telèfax {28).'3553 1540

'  ̂CáríiárãMum í
;  , Esíodo do Espíríto Santó, / / . ^

V
V, i'

=/

DECRETO LEGISLATIVO N°. 245/2016.

' rf,

;0 Presidenté da Gamara Municipal de Guaçuí-ÈS, no .usOv'de suas atribuições legais, è
em conformidade còrrí o Regimento Intetno. promulgà p seguinte: ' ' :í*;

^  D ECRETO -■> ;
Artiígo l®/Cohfere'à persphalidade abaixo réiaciónacla, á "Mòção de Aplausos", à saber:

AUTO posto:MONmSIÃO^L^^^ ' ■ T\ ' ' ^ ^ ^ ^

• Artigo\ 2®^ "Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revògádas' as
• disposjções em'contrárip. ' f ^ ■ - - . .

'  ; v V ^ Registre^e, Pubíique-se e Cumpra-se." '

Sala dás Sessões "Dr. Francisco Lacerda 8e Aguiar"; ' '(
■ J-

'"""f

, \

Guaçuí-ES,^O^de^aio de 2016;

^"PAI/Çllo IÉlf^fêl621^è COl/Ç^I
' ; ■ \ ^ - prés-ídeváie cia

f'

'/• ' ^ '

( ■ -,í ' f 1^' ' -

Praça João Acòcinhò, 02, 1 ° Aliciar - Guàçuí-ES. A CEP 29560-000 - Telefáx (28) 3553 154Ó ' ■